[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КОЛОМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
тел. (496) 618-56-02       e-mail: obraz-kolomna@yandex.ru        140400, г. Коломна, ул. Октябрьской революции, 200
	ПРИКАЗ

«22» марта 2018г.                                                                                                                   № 89 - ОД

Об организации работы по подготовке к переходу

на новую систему доступа в «Школьный портал»

Московской области
Во исполнение  письма Министерства образования Московской области от 02.03.2018г.         № 2717/16-12с, в связи с изменением  процедуры и порядка авторизации  на Школьном портале Московской области
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных организаций Коломенского городского округа обеспечить своевременный и 100% переход всех категорий пользователей «Школьного портала» на авторизацию через Единую систему идентификации и аутентификации (далее – ЕСИА) до 28 июля 2018 г., для этого:
1.1. Организовать работу по заполнению администраторами общеобразовательных учреждений поля «СНИЛС» на Школьном портале Московской области у всех категорий пользователей.
1.2. Провести на родительских собраниях разъяснительные беседы о необходимости регистрации в ЕСИА (портал государственных услуг https://esia.gosuslugi.ru) для дальнейшей авторизации на Школьном портале.
1.3. Представить в Управление образования план – график мероприятий по обеспечению подготовки к переходу  доступа в «Школьный портал» всех категорий пользователей (до 30.03.2018 г) через систему ЕСИА.
1.4. До  25 числа каждого месяца предоставлять в Управление образования отчет о выполнении мероприятий плана – графика.
2. Начальнику отдела контроля качества образования и реализации образовательных программ Бельских И.Е. ежемесячно предоставлять в Министерство образования Московской области отчет об осуществлении перехода на новую систему доступа в «Школьный портал» всех категорий пользователей.
3. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования
               Л.Н. Лунькова